

**Kalendarium prac
za miesiąc kwiecień 2023 r.**

Lp	Data	Tematyka	Przyjęte stanowiska/opinie/ustalenia
MAŁOPOLSKIE			
Posiedzenia plenarne WRDS kwiecień 2023			
	13.04.2023	<ol style="list-style-type: none"> 1. Stan przygotowania Stanowiska Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Województwie Małopolskim w sprawie podjęcia prac legislacyjnych dotyczących zmian ustawy o sposobie ustalania najniższego wynagrodzenia zasadniczego niektórych pracowników zatrudnionych w podmiotach leczniczych (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 830 z późn. zm.) 2. Sytuacja bieżąca w zakresie uchwały antysmogowej. 3. Fundusze europejskie dla Małopolski 2021-2027, FST – możliwości finansowania w obszarach kluczowych dla rozwoju regionu. 4. Informacja dotycząca sytuacji obywateli Ukrainy w Polsce – aktualny stan. 	
Posiedzenia Prezydium WRDS kwiecień 2023			
	13.04.2023	<ol style="list-style-type: none"> 1. Otwarcie posiedzenia. 2. Omówienie programu posiedzenia plenarnego WRDS w WM w dniu 13.04.2023 r. 3. Omówienie programu kolejnego posiedzenia plenarnego WRDS w WM. 	<p>Marszałek Witold Kozłowski omówił program dzisiejszego posiedzenia plenarnego. Powiedział, że pierwszy z tematów to stan przygotowania stanowiska WRDS w WM w sprawie podjęcia prac legislacyjnych dotyczących zmian ustawy o sposobie ustalania najniższego wynagrodzenia zasadniczego niektórych pracowników zatrudnionych w podmiotach leczniczych i projekt</p>

		4. Wolne wnioski.	<p>stanowiska jest przygotowywany przez Zespół ds. ochrony zdrowia WRDS w WM.</p> <p>Pan Marszałek Witold Kozłowski powiedział, że wczoraj odbył rozmowę z przedstawicielkami protestujących pielęgniarek i zapewnił, że trudna sytuacja występuje jedynie w nielicznych szpitalach wojewódzkich - Szpitalu Wojewódzkim im. Św. Łukasza w Tarnowie, Szpitalu Specjalistycznym im. Jana Pawła II w Krakowie oraz Szpitalu Specjalistycznym im. Jędrzeja Śniadeckiego w Nowym Sączu.</p> <p>Następnie Pan Marszałek Witold Kozłowski krótko omówił pozostałe tematy dzisiejszego posiedzenia plenarnego - sytuacja bieżąca w zakresie uchwały antysmogowej, fundusze europejskie dla Małopolski 2021-2027, FST – możliwości finansowania w obszarach kluczowych dla rozwoju regionu oraz informacja dotycząca sytuacji obywateli Ukrainy w Polsce – aktualny stan, a także propozycje tematów na następne - wyzwania Zielonej Transformacji oraz bieżącego kryzysu energetycznego dla obywateli Małopolski i kraju oraz kwestia strefy czystego transportu w Krakowie i problemy, które zostaną wywołane przez jej wprowadzenie.</p> <p>Pan Janusz Kowalski zgłosił kolejny temat na najbliższe posiedzenie plenarne – dyskusja dotycząca uchwały krajobrazowej i problem z utrzymaniem sztydów w mieście, a także już po wakacjach powinna zostać poruszona kwestia parku kulturowego np. na Kazimierzu.</p>
Zespół ds. ochrony zdrowia kwiecień 2023			
	05.04.2023	Spotkanie zostało poświęcone wypracowaniu stanowiska zawierającego wniosek o podjęcie prac legislacyjnych w sprawie zmian ustawy o sposobie ustalania najniższego wynagrodzenia zasadniczego niektórych pracowników zatrudnionych w podmiotach leczniczych.	<p>Zespół ustalił, że na kolejnym posiedzeniu, które zaplanowano na 14 kwietnia br., zostaną poddane dyskusji tezy, które uzyskały status warunkowej akceptacji i preredagowane w ten sposób, aby mogły zostać ujęte w stanowisku, a w przypadku braku takiej możliwości całkowicie odrzucone.</p> <p>Ostateczny projekt stanowiska zostanie przedstawiony na następnym posiedzeniu plenarnym lub rozesłany do głosowania obiegowo jeszcze przed spotkaniem stacjonarnym.</p>
	14.04.2023	Spotkanie zostało poświęcone wypracowaniu stanowiska zawierającego wniosek o podjęcie prac legislacyjnych w sprawie	Zespół omówił wszystkie zebrane tezy, które zostaną przedstawione na posiedzeniu plenarnym WRDS w WM w dniu 6 czerwca br. Zebrane tezy zostaną przesłane do wszystkich Członków Zespołu drogą elektroniczną.

		zmian ustawy o sposobie ustalania najniższego wynagrodzenia zasadniczego niektórych pracowników zatrudnionych w podmiotach leczniczych.	
--	--	---	--